
広報くずまき・平成29年２月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は２免対象者は半額）の口座振替日は２
月16日(木)です。月16日(木)です。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成29年２月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【12月27日入札分】

1下町定住促進住宅整備事業

▼▼請負者…久多良建設請負者…久多良建設

▼▼落札額…14,688,000円落札額…14,688,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
2小屋瀬子育て支援住宅整備事業

▼▼請負者…㈲江田建築請負者…㈲江田建築

▼▼落札額…29,376,000円落札額…29,376,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
3江刈簡易水道配水管布設第24号工事

▼▼工事場所工事場所…畑地区…畑地区

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…31,320,000円落札額…31,320,000円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈱ビルド遠藤、㈱恵工業、ライズ、㈱ビルド遠藤、㈱恵工業、
三陸土建㈱、蒲野建設㈱三陸土建㈱、蒲野建設㈱
4葛巻町消防団第６分団屯所外構工事

▼▼工事場所工事場所…小田地区…小田地区

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…5,940,000円落札額…5,940,000円

▼▼指名業者…指名業者…㈱阿部土建エンタープ㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、葛巻土建㈱、ライズ、㈲山久土木、葛巻土建㈱、
㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業
5小苗代橋橋梁長寿命化修繕(その１)工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…2,505,600円落札額…2,505,600円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ

？？
　

１
月
４
日
か
ら
17
日
ま
で
行
わ
れ
た「
く

ず
ま
き
高
原
牧
場
ス
ノ
ー
ワ
ン
ダ
ー
ラ
ン

ド
」。参
加
し
た
子
ど
も
た
ち
が
作
っ
た「
雪

の
家
」
の
名
称
は
何
で
し
ょ
う
か
？

　

①
イ
ー
グ
ル　

②
イ
グ
ル
ー　

　

③
イ
グ
ー
ル

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、2
月
20
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
②
酉
」
で
し
た
。
正

解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き
商
品
券
を

お
送
り
し
ま
す
。

　

横
森 

照
子
さ
ん
（
61
歳
、
浦
子
内
）

　

鈴
木 

タ
ケ
さ
ん
（
75
歳
、
平
船
）

46

ク
イ
ズ

広
報

12月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 107 1,070,000
２万円 29 580,000
３万円 62 1,860,000
４万円 7 280,000
５万円 8 400,000
６万円 3 180,000
10万円 2 200,000
61万円 1 610,000
1,000万円 1 10,000,000
計 220 15,180,000

今年度累計 640 23,472,000
前年度同期 70 3,345,000

■守山乳業㈱
製造オペレーター ②35歳以下 ③１人 ④

200,000円~300,000円 ⑤14060‒368071 ⑥普
通自動車免許
■㈲谷地林業
営業 ②45歳以下 ③１人 ④180,000円~2 

50,000円 ⑤03100‒80171 ⑥普通自動車免許
■㈱薬王堂
①ドラッグストアでの販売(葛巻町) ②不問 
③３人 ④時給800円~900円 ⑤03010‒146571 
⑥登録販売者
■医療法人 敬仁会
①介護員 ②59歳以下 ③１人 ④143,724円~
160,800円 ⑤03011‒10271 ⑥不問
介護福祉士 ②59歳以下 ③２人 ④157,000円

~221,000円 ⑤03011‒11971 ⑥介護福祉士資格
看護師 ②59歳以下 ③２人 ④149,000円~

250,000円 ⑤03011‒12171 ⑥看護師免許､准看
護師免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①酪農作業員 ②59歳以下 ③１人 ④137,500円
~168,000円 ⑤03011‒29971 ⑥普通自動車免許
①パンの製造 ②不問 ③１人 ④125,440円~1 
56,800円 ⑤03011‒30371 ⑥普通自動車免許
■㈱集和建工
土木作業員 ②39歳以下 ③２人 ④186,400

円~233,000円 ⑤03011‒31671 ⑥不問
型枠解体作業員 ②不問 ③１人 ④186,400

円~233,000円 ⑤03011‒32571 ⑥不問
重機オペレーター(ユンボ・戸建基礎工事) 

②不問 ③１人 ④186,400円~233,000円 ⑤
03011‒33471 ⑥普通自動車免許､車両系建設
機械､小型式移動クレーン
■小向組㈱
土木技術者および現場作業員 ②不問 ③２

人 ④195,000円~250,000円 ⑤03011‒34771 
⑥中型自動車免許､１級または２級土木施工
管理技士
重機オペレーター兼現場作業員 ②不問 ③

２人 ④175,000円~230,000円 ⑤03011‒35871 
⑥中型自動車免許､車両系建設機械
現場作業員 ②不問 ③３人 ④160,000円~2 

00,000円 ⑤03011‒36271 ⑥中型自動車免許
■社会福祉法人 誠心会
①看護師 ②不問 ③２人 ④156,400円
~172,500円 ⑤03011‒43271 ⑥看護師または
准看護師
■㈱メフォス北日本 北東北事業部
①調理員(高砂荘) ②不問 ③１人 ④121,150
円~132,700円 ⑤03010‒29138061 ⑥不問
①調理員(葛巻病院) ②18歳以上 ③２人 ④1
29,180円~141,500円 ⑤03010‒29139361 ⑥
不問
①栄養士(葛巻病院) ②不問 ③１人 ④140,70
0円~170,700円 ⑤03010‒29140561 ⑥栄養士

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮
内(☎62-2139)に求人Noを告げてお問い合
わせください。求人情報は、役場１階ロビ
ーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

月日 会社名  電話番号
２月４日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545

５日 馬渕川設備 66-2428
11日 山伸水道 66‒2813
12日 ハタナカ水道 080-1813-0628

18日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545

19日 馬渕川設備 66-2428
25日 山伸水道 66‒2813
26日 ハタナカ水道 080-1813-0628

３月４日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545

５日 馬渕川設備 66-2428

水道凍結修理休日当番店

工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所
6鳩岡住宅境界栅修繕工事

▼▼請負者…㈲山久土木請負者…㈲山久土木

▼▼落札額…1,490,400円落札額…1,490,400円

▼▼指名業者…指名業者…5と同じと同じ
7町整備型浄化槽設置第388号

▼▼工事場所工事場所…小田地区…小田地区

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,371,600円落札額…1,371,600円

▼▼指名業者…指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ

●●２月の眼科の診療日２月の眼科の診療日
　３日㊎、 ６日㊊、10日㊎、13日㊊、　３日㊎、 ６日㊊、10日㊎、13日㊊、
20日㊊、24日㊎、27日㊊の午後20日㊊、24日㊎、27日㊊の午後
【受付時間】12時～ 14時【受付時間】12時～ 14時

●●２月の整形外科の診療日２月の整形外科の診療日
　　７日㊋、14日㊋、21日㊋の午前７日㊋、14日㊋、21日㊋の午前中中

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
２月５日 葛巻病院 66‒2311

11日 葛巻病院 66-2311
12日 葛巻病院 66‒2311
19日 西島医院 66-2210
26日 葛巻病院 66‒2311

３月５日 葛巻病院 66-2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
２２月 2.4.6.9.13.16.18.20.23.26.28日
３３月 2.4.6.9日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
２２月 1.3.8.10.12.15.17.19.24.27日
３３月 1.3.5.8.10日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
２２月 5.22日      
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
２２月 11.25日      
 川久保病院　　　☎019-635-1305
２２月 7.14.21日   ３３月 7日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ３３ 34,00034,000

祝賀会などのお祝い ５５ 42,00042,000

その他 ３３ 25,00025,000

計 1111 101,000101,000

12月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　佐藤豊子さん（新町）100,000円
　平田雪子さん（新町）　 30,000円

ご利用ください

  

盛岡税務署から

心がほっこり温まる!(^^)!　「雪像コンテスト」
かわいらしい作品もずらり　２月３日までの日
程で開催されている「第９回まちなか雪像コン
テスト」。見ているだけで心がほっこりと温ま
るかわいらしい作品も多数お目見えしました。

相続登記はお済みですか？　問県司法書士会事務局 ☎019-622-3372
　県司法書士会では、毎年２月の１カ月間
を「相続登記はお済みですか月間」と設定し、
無料相談を行うほか、特設相談会場を設け、
司法書士がご相談に応じます。
■特設無料相談所（事前予約は不要）

▽日時　２月中の毎週金曜日、10時～正午

▽場所　県司法書士会館（盛岡市本町通）

募集します
給与所得者の確定申告
　給与所得がある大部分の方は、年
末調整により所得税および復興特別
所得税が精算されるため、確定申告
は不要です。ただし、給与所得者で
も確定申告をしなければならない場
合や、確定申告をすると源泉徴収さ
れた所得税および復興特別所得税が
還付される場合があります。
　平成28年分の所得税および復興特
別所得税の確定申告の相談および申
告書の受付は、２月16日(木)から３
月15日(水)までです。還付申告につ
いては、２月15日(水)以前でも行え
ます。
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

始めませんか？ 青色申告
　青色申告とは事業所得や不動産所
得に係る取引を所定の帳簿に記帳し、
その記帳に基づいて正しい申告をす
ることで、税金の面でさまざまな特
典を受けることができる制度です。
【青色申告の主な特典】
青色申告特別控除、青色事業専従者
給与の必要経費算入、純損失の繰越
しと繰戻し
【青色申告をするためには】
　青色申告を始めようとする年の３
月15日（その年の１月16日以降、
新たに事業を開始した場合は、その
事業開始から２カ月以内）までに、「所
得税の青色申告承認申請書」を、税
務署に提出する必要があります。
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

ご相談ください
出前無料労働相談会
　労働者と使用者との間のさまざま
な問題について、県労働委員会の委
員(弁護士、労働団体役員、経営者な
ど)が相談に応じます。
　事前予約の上、ご利用ください。
【日時】２月26日(日)　13時～ 16時
【場所】アイーナ７階（盛岡市）
※予約優先。ただし、当日会場での
受付も可(15時まで)。
【お問い合わせと予約】県労働委員会
事務局 ☎0120-610-797
（平日８時30分～ 17時15分）

国の教育ローン
　高校、大学などへの入学時・在学
中にかかる費用を対象とした公的な
融資制度です。
　お子さま１人につき350万円以内
を、固定金利（年1.81％＝平成28
年11月10日現在）で利用でき、在
学期間内は利息のみのご返済とする
ことができます。
　詳しくは「国の教育ローン」で検
索していただくか、下記のコールセ
ンターへお問い合わせください。
問教育ローンコールセンター 
☎0570-008656(ナビダイヤル)

くずまき高原牧場 研修生
　山地酪農研修センター（くずまき
高原牧場内）は、平成29年度の山地
酪農研修生を募集しています。
【募集人数・期間】８人・１年間
【費用】研修費、宿泊費は無料
【申込期限】２月24日(金)
問町畜産開発公社 ☎66-0211

■司法書士事務所における無料相談

▽日程　２月１日～ 28日（土日・祝日除く）

▽場所　県内の各司法書士事務所
■無料電話相談 ☎0120-823-815

▽日時　２月１日～ 28日（土日・祝日除く）
　　　　 10時～ 13時
※フリーダイヤル・通話料無料です。


